ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 167/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício à Secretaria Municipal de Saúde e ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,
solicitando as seguintes informações: 1) Qual o valor gasto para o combate do COVID-19 desde o início
da pandemia? 2) Quanto desses recursos eram recursos próprios? 3) Quanto desses recursos foram
recebidos pelo Governo Estadual? 4) Qual valor recebido pelo do Governo Federal para o combate a
pandemia provocada pelo COVID-19?

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é meramente fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JULHO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos